2008年10月30日

新日本石油株式会社

株式会社ニシダ

株式会社秋元商会ラッキー石油

サービスステーションにおけるガソリン誤混入の灯油販売について

記者各位

　本日、新日本石油株式会社九州支店管下の特約店 株式会社ニシダの販売店　株式会社秋元商会ラッキー石油が運営する

ラッキー川津ＳＳ（所在地：福岡県飯塚市川津７０６、シンボルサイン：九州石油（ストーク）マーク）におきまして、灯油タンクにガ

ソリンが混入していることが判明致しました。

　本件につきましては、当該ＳＳのお客様が本日１０時３０分頃に、「ポリタンクの灯油（９時３０分頃に購入）が赤い色をしてい

る」ことに気づいたために発覚致しました。

　同ＳＳにおける混油の原因は調査中ですが、２５日時点で発生した可能性があり、本日までの５日間に１５９件の灯油を販売

しております。

　現在、地元の消防等、関係各機関のご協力・ご指導の下、販売した全量を回収するべく、最善の努力を行っておりますが、現

時点（２１：３０現在）におきまして、２５日から３０日までの間の販売数量８，５６７．５ℓに対し、約３，０００ℓ回収し、残り約５，５６

７．５ℓが未回収となっております。

　ガソリンが混入した灯油を使用致しますと、爆発・炎上する可能性が高く、極めて危険でありますので、当該期間に同ＳＳにて

灯油を御購入されたお客様は、絶対に使用せず、早急に弊社もしくは株式会社秋元商会ラッキー石油までご連絡くださいます

ようお願い申し上げます。

　本事態の発生により、お客様には大変ご迷惑をお掛けし、誠に申し訳なく、ここに謹んで   お詫び申し上げます。

　今後は、関係官庁の指導を仰ぎながら対応に全力を尽くしていくとともに、このようなことが無きよう万全な対策を講じて参る

所存でございます。

お客様窓口　株式会社秋元商会ラッキー石油：0948-23-0194（担当　秋元）

    　　　　新日本石油（株）九州支店総務グループ：092-710-0600（担当　伊藤）

以上